


Opakování pravěk

DUM č. 3



Úsloví „měli to, co našli“ 
charakterizuje:

a) období výrobního hospodářství

b) období přisvojovacího hospodářství

c) starověk

Další otázka



Neexistuje doba:

a)železná

b)cínová

c)bronzová

Další otázka



Pozůstatky člověka zručného se našly v:

a)Antarktidě

b)Tanzánii

c)Čechách

Další otázka



Archiv uchovává hlavně:

a)písemné památky

b)hmotné památky

c)víno

Další otázka



Na nalezišti Stránská skála u Brna 
se našly pozůstatky člověka:

a)zručného

b)vzpřímeného

c)rozumného

Další otázka



Měděné nástroje se začínají využívat v :

a) pozdní době kamenné

b) mladší době kamenné

c) v době slídové

Další otázka



Mezi prameny hmotné nepatří:

a) kostry

b) zbraně

c) zpěv

Další otázka



Společenská dělba znamená:

a) oddělení řemesel od zemědělství

b) oddělení prací ženy a muže

c) oddělení prací otroků a panovníků

Další otázka



Zemědělství vzniklo:

a) ve starší době kamenné

b) v mladší době kamenné

c) v době bronzové

Další otázka



Zemědělství vzniklo:

a) v Čechách

b) na Blízkém Východě

c) v Austrálii

KONEC TESTU



Špatně



Správně




